amicissimo: P. Seruilio. Illa
uero. secundæ responderet seniē
tiæ. Quis aut Decius: aut
uis alius qui ab eo oppugnat.

Vt aut suspitioni crimen ut
oriatur suspicio ne prodere ue-
limus Decimum brutum: mis-
sis in Asiam & Syriam consu-
litibus. Inuidiae: æmnlatiōis
materiam consulibus præbca-
mus ex prouinciis: id quod so-
let accidere in fortiedo. Ita
decernunt: sic de prouinciis de-
liberant quasi liberatus brutus
sit. Rerum natura: conditio
& qualitas rerum. Deriuare
deducere & diuertere. Ser-
mones hominū: qui de te sunt
futuri: cupiditate prouinciae
Decimum brutum deseruisse.

Inuidiam: ex prouidentia.
Prouinciam: Ciliciam. po-
terat enim Cicero eam obtine-
re diutius. Nihil autem magis
timuit q̄ ne annuus tempus p
uiciæ prorogaretur. Ea enim
lege acceperat: ut post annum
statim succederetur. Repri-
me famam: cupiditatis. Col-
lega: Pansa. Ei rei: decernen-
dæ prouinciae. Delectus ne-
cessitate quod accidit: cum da-
re nomina iuuentus a consul-
bus cogitur. Ne id signum:
palladium Minervæ simula-
chrum: quod Illo regnante de
cælo cecidit: Romam transla-
tum est postea: & in Vestæ iē-
plo reconditum. Responsum
enim ab Appollinæ fuerat cū
cecidit: Aethereā seruare deā:
seruabitis urbem: Impium se-
cum transseret illa loci. Plura
de hoc palladio Ouidius lib.
vi. festorum: & Serulus in se-
cundum librum ænæidos:

I

IN M. ANTONIVM

Quando ueniet consul: si consul mittat: qñ in Asiam perueniet? Ne uestigium quidem: qñ oīa Dolobella delebat. At mittenit: obiectio: dicet quis p̄ fam mittent aliquid cōsules legati aut quæstorē de suo numero. Valde mihi pbare pōt: ac si dicat minime illū pbaborq. P. Seruitū nō pbaut: quē mittendū cōlebat. L. Cæsar. Quod ergo ipse nemini putas dāndū: ad illū loquitur q̄ secundæ sñiae auctor fuerat: esse. I. mittendū. Legitimū iustū: & q̄ magistratus nō priuatus ex̄stat. Q uis Igī ē: facit sibi ipsi interrogationē. & qs inquit is est q̄ hæc habeat quæ tu habendi ab illo censes: q̄ mittat. M. Brut⁹ rūdet: aut Caslus: aut uterq;. Decernerem ego inq̄ libenter consules aut ipsorū alterū decernerē si fieri posset. Neq;. n. Brutus reuocādus ē: aut ei adimendus exercitus quē nos in Græcia ex utilitate réipu. colligauimus & obstrinximus ut discedere illinc non debeat: quo magis italie auxilio possit eē q̄ Aliae. Vertere: inclinare & respicere. Nō ut ex ipsa acie subsidiū habemus: nō ut Brutū exercit⁹ traxi ceret in Italiā & præsenti auxilio eēt: sed ut illuc cōsisteret ubi est: sciretq; h̄e se paratu transmarinū subsidiū: qđ succedere si forte succuberet: significat ergo magis dandū qua adimendū Bruto auxiliū. Præterea: alta rō cur remoueri ex Græcia Brutus nō possit: nec ab eo exercitus abduct. C. Antonius. M. Antonii frater. Bellidē post Apolloniā Mace doniæ bellia ca est: sive bellis: ei uicina est Amantia. Plinius Nymphaeū locū in appolonia tarū sñibus incolere dicit amates & belliones. Idē in ora maritima dicit esse oppidū oricū a Colchis cōditū ubi iitū Epri abee a Salētino Italiae p̄mō torio. lxxv. m. p. Orcū uocat Strabo: & deprauat⁹ credo locus ē. Epirus aut̄ regio ē Mace doniæ sñitima. Etiā de Brū dusio: ut redeat Caius & occuper. Quāq; miror: miror inquit sustiner. C. Antoniū se tādiu a Bruto obsiderit: & nō ultero illi se dedeit: ac uicula & manicas accipe ut cōsuevit. Qđ si cōficerit Brut⁹: si cōphendere Caiū: & i uicula cōficerit. Per se sua spōte: ut alias ipse Brut⁹ & Cassi⁹ fecere. Ipse sibi senar⁹ fuit: uterq; fuit sibi p̄senatu: qm̄ ea egit spōte q̄ senatus i passet agēda: nō expectata senar⁹ auctoritate. Tēporib⁹ oportunitatib⁹. Q̄ uē motib⁹: maior̄ istitutis. Nec. n. diu ante inq̄ iudicarūt Brut⁹ & Cassi⁹ legē sc̄issimā & opt̄mū morē ec̄: salutē p̄tiae & libertati studere. Itaq; ē si de dolobella hoste p̄sequendo nihil dicere: interest ego putarē sūmog utroq; quales sunt Brut⁹ & Cassi⁹ sua auctoritate sine decreto aliquo publico illū p̄seq. Quoq; alterius: Brutū. Alterius: Cassi⁹. Studia: uolūtates. Alterā decretā: M. Anto

PHILIPPICA XI

nō. Equitatū: de quo prius dixit. Oblitū: p̄sum ab oblitō. Out. Oblitus a dñae cāde libellus erit. Sua hñia: equitatū auferendo. Qua lege: obiectio est cui responderet: Iouis: qui oīa sanxit iusta & honesta q̄ propriæ fierent salute: & sapit hoc Ciceronis dictū illud Hectoris ad Polydamātem fratrem: cuni augure suaderet de rebus gerendis consulendū: libro. xli. Iliados εις οἰωνος αριστος ΤΟΥ Α.Λ.Υ.ΝΕ.Θ.ΟΙ ΤΕΡΠΙ ΤΑΞΤΟΣ. Est enim lex: libro de legibus quoq; sic diffinit. Lex est ratiosumma in sita in natura: quæ iubet ea quæ facienda sunt: prohibetq; contraria: nec multo post ratione & lege cum diis homines conjunctos esse sic colligit: Homo solus ex tot animis generibus atq; natūris particeps est rationis & cogitationis cum cetera sint exp̄tia. Quid est autem non dicā in homine: sed in omni cālo atq; terra rōne diuin⁹: quæ cū adoleuit & perfecta est: nominatur rite sapientia. Est igitur qñ nihil est ratioē melius: eaq; & in homine & in deo: prīm. a homini cum deo rationis societas: inter quos aut̄ ratio inter eosdē recta ratio & cōmunis est: quæ cum sit lex: lege quoq; conciliati cū diis homines putandi sumus. Alienum: Dolobellæ. His uero oppressis: suam lege naturæ. Sed ut ex uestra quoq; auctoritate firmetur: censeo. Cum P. Dolobella quicq; eius crudelissimi & tēterrīmi facinoris ministri sotii adiutores fuerunt hostes. P. R. a Senatu iudicati sint. Cūq; Senatus P. Dolobellam bello persequendum censuerit: ut is qui omnia deoꝝ hominumq; iura nouo inaudito & inexpiable scelere poluerit: nefarioꝝ patriæ se patricidio obstrixerit: pœnas diis hominibusq; meritas debitasq; perfoluat: Senati placere. C. Cassius Procons. prouinciam Syriam obtinere: utq; qui eam optimo iure prouinciam obtinuerit eum a. Q. Martio Crispo Procol. L. Scauro. Procons. A. Proleono Legato exercitus accipere: eosq; ei tradere. Cūq; his copiis: & si quas præterea paruerit bello. P. Dolobellam terra: mariq; persequi. Eius bellī gerendi cā quib; ei uideatur naues nautas pecunias: ceteraq; quæ ad bellū gerendum ptineant: ut imperādi in Syria: Asia: Bithynia Ponto ius potestatemq; habeat: utq; quācūq; in prouinciam ei⁹ bellī gerendi causa aduenerit: ibi maius imperiū: C. Cassius. Pro cons. sit: q̄ eius erit: qui eam prouinciam obtinebit. cum. C. Cassius. Procōs. in eam prouinciam uenerit: Regem Deiotarū patrem: & Regem Deiotarum filium: si ut multis bellis sapenuero imperiū. P. R. iuuenterint: Itē. C. Cassius Proconsulem copiis suis operibusq; iuissent: Senati, P. q. R. gratum esse facturos. Itē si ceteri Reges: Tetrarchæ Dynasteq; fecissent Senatū P. q. R. eorum officiū nō immemorem futurum: utq; C. Panza. A. Hircius consules: Alter ambo ue si eis uideref. R. P. recuperata de prouinciis Consularibus Prætoriis ad hūc ordinē primo quoq; tpe ferant. Interea prouinciæ ab iis quib; obtinentur obtineant: quoad cuiq; ex. S. C. successum sit. Hoc. S. C. ardente inflāmabitis: & armatum armabitis Cassiū. Nec n. animū eius potestis ignorare: nec copias. Animus ipe quē uide

esse sic colligit: Homo solus ex tot animis generibus atq; natūris particeps est rationis & cogitationis cum cetera sint exp̄tia. Quid est autem non dicā in homine: sed in omni cālo atq; terra rōne diuin⁹: quæ cū adoleuit & perfecta est: nominatur rite sapientia. Est igitur qñ nihil est ratioē melius: eaq; & in homine & in deo: prīm. a homini cum deo rationis societas: inter quos aut̄ ratio inter eosdē recta ratio & cōmunis est: quæ cum sit lex: lege quoq; conciliati cū diis homines putandi sumus. Alienum: Dolobellæ. His uero legibus scriptis. Oppressis: ab Antonio & Dolobella. Suā ipsius Cassiū. Lege naturæ. quam diffiniuit. Sed ut ex suam: nūc dicit sententiam Cicerō postq; allorum impugnauit. Senatus placere: supple censeo. Eu Cassiū. Q. u. Martio: is & L. Scaurus proconsules fuerant in Syria cum Dolobellæ decreta est. Persequi: censeo placere senatu. Asia: non eam dicit q̄ in tertia orbis pte terminos habet: annes ab ægyptio mari Nilū: a Meoti lacu Tana im: sed cā quam ab oriente Lycia includit: & phrigia: ab occidente Aegea litora: a meridie mare ægyptiū: paphlagonia a septentrione: Bythinia quæ olī Pebrycia & Mygdonia dicta est: deindea Bythino rege sic uocata. ē autem in exordio porti: ad partem solis orientis aduersa Thraciae: opulenta ac diues urbium: a fonte Sangarii fluminis primos fines habet.

Ponto: pontiis gentib; ad pontum Euxinum habitanti bus. Tetrarchæ: quæ partem obtinent: de quibus prius est dictum. Dynaste: porētes & opriates unde ΔΥΝΑΣΤΕΩΣ potentatus. Vtq; Panza: censeo senati placere.

IN.M.ANTONIVM

Halienus: hic legatus Dolobellae erat profectus. C. Bassi hulus in epistolis crebra sit mentio. Ipsi us æqualis ætati. ac si diceret: ab incunabulis amicum fuisse. P. Bibulus: is præerat Syriae ut in epistolis ad Cælium: quæ sunt libro secundo familiarium: quo tempore Cicero præerat Ciliciæ. C. thermus bythiniae. Quid faciendum: id autem fuit faciendum: quod fecit: ut rem pub. sequeretur & arma Pompeii.

Inde recta sententia: & profecto voluntas & causa omnibus in rebus non euictus spectandus iureq; ait apud Ouidium phyllis. Careat successibus opto: Q uisquis ab euentu facta notanda putat. Tyrii: ma-

xima & antiquissima phoenicium ciuitas fuit Tyrus ab omni olim continentis diuisa postea ab Alexandro molibus ut aggere coniuncta: calamitates quas passa est ab Alexandro capta: omnes evicit: & se ipsam nauigando instaurauit: qua una re phœnices omnib; semper praestiter. Syria & phœnicia: vicinæ regiones. C. Cassium: nam præfuit Syriae: de quo Cicero i epistolis ad Cælium: Cassius quod mihi magna uoluptati fuit: ab Antonia hostem reuocerat: Bibulus prouinciam accæperat. Memoriae testimonio: ut recordatione poti⁹ q̄ uoce restes simus

Censorinum: de quo prius dictum. Sectorē: uenditorem bonorum alienorum sub hasta. Latrocino: latronum cœtu: ut seruitum est seruorū multitudo & familitum.

Naufragia: uel quia ipsi tanquam facto naufragio ad Antonium se receperant: uel quia caesa sunt ut multi periclitent & naufragium faciant. Vide inquit: occurrit cui plam sic dicenti Si Cassius persequendo Dolobellæ præficitur: veterani offenduntur: qui cum q̄ Iulium percussit oderunt. probat non ita fore: quoniam tria genera sunt veteranorū: Vnū eorum qui Octauium sequuntur: & Decimum Brutum libere obsidione student. Alterū eorum qui neutre parti sese adiungunt. Tertium implorum qui sunt cum Antonio qui boni sunt non possunt inquit offendit: nam si saluum uolunt ec̄ Decimū: cur est credibile Cassium odisse. Contra illos malos sumpta sunt arma: medit il si non sunt timidi. ergo ne veterani offendant uerēdū uō ē.

tis: copiæ quas uidistis: fortes & cōstantes uiri: qui ne uiuo qnī dē Trebonio Dolobellæ latrociniū penetrare sinissent: Halie, nus familiaris & necessarius meus post interitū Trebonii profectus: ne dīcī quidē se legatum Dolobellæ uolet. Estq; Cæcilii Bassi priuati illius qdē: sed fortis & præclarí uiri robustus & uictor exercitus. Deiotari Regis & patris & filii & magnus & nostro more institutus exercitus: summa in filio spes: summa ingeniū indoles: sumaq; uirtus. Quid dicā de p̄e: cuius beniuolentia in. P. R. est ipsius æqualis ætati: q̄ non solum sotius Imperatorum nostrog; fuit in bellis: sed etiam dux copiar; suar; Q uæ de illo uiro Sylla: quæ murena: quæ Seruilius: quæ Lucullus q̄ honorate q̄ honorifice q̄ grauiter læpe i Senatu prædicauerūt Quid de CN. Pōpeio loquar: q̄ unum deiotar; in toto orbe terrarum ex animo amicum uereq; beniuolum unum fidelem. P. R. iudicauit: Fuimus nuper ego & M. Bibulus in propinq; finiti misq; prouinciis: ab eodem Rege adiuti sumus & equitatu & pedestribus copiis secutum est hoc acerbissimum & calamitosissimum ciuile bellum: in quo quid faciēdū deiotaro. Quid oīno rectius fuerit: dicere nō est necesse: præsertim cū cōtra ac Deiotarus sensit: Victoria belli iudicauerit: quo in bello si fuit error: cōis ei fuit cū Senatu. In recta sūnia ne uicta qdē cā uitupanda ē. Ad has copias accedēt alii Reges: et delect⁹ accendent. Neq; uero classes deerūt tāti Tyrii Cassiū faciūt: tāti ei⁹ in Syria nomē atq; Phœnicia ē; Paratū hēt nup. C. Cassiū. P.C.R. P. cōtra Dolobellā: nec paratū solū: sed peritum atq; forte: magnas ille res gessit ante Bibuli summi uiri aduentum: Cū parthos nobilissimos Duces magnas copias fudit: Syriaq; immāni parthos impetu liberauit: maximā eius & singularem laude prætermitto: cui⁹ n. prædicatio nō dū oīb; grata ē: hāc memoriæ potius q̄ uocis testimonio cōseruemus. Aīaduertī. P.C. exornari etiā nimiū: a me Brutū nimiū Cassium ornari; Cassio uero sūnia mea dñatū & principatū dari. Q uos ego orno: népe eos: q̄ ipsi sunt ornamenta. R.P. Quid. D. Brutū: nō ne oībus sententiis sempornauit: nū igit̄ repræhēdit̄. An Antonios potius ornare nō mō suar; familiarū: sed. P.R. nominis pbra atq; dedecora: An Censorinū ornē in bello hostē: in pace sectorē: an cætera ex eodē latrocino naufragia colligā: Ego uero istos ocii: concordiæ: legū: iudicioq; libertatis inimicos tantū abest ut ornē: ut effici nō possit quin eos tā oderim: q̄. R.P. diligo. Vide inq; ne veteranos offendas; hoc. n. uel maxime exaudiō.